Per a cobrar el  dot i l'escreix la dona havia d e  fer inventari dels béns 
del difunt. Després havia d e  passar l'any d e  plor o d e  dol, durant el qual es 
inantenia amb els fiuits dels béns del marit. Finalment li era retornar el dot 
amb  tors els altres drets i llegars. 

Arribava tan enlla la separació d e  béns que  afectava fins i tot els ves- 
rits i joies coniprats amb  béns del marit. No se'ls podia quedar tret que  el 
marit els hi hayués deixat expressament, juslament el que  fa Pere Tosca. 

Transcripció del document 

1302, gener, 23. Barcelona. 

Clausules del testament d e  Pere Tosca, parroquia  d e  Sant  Andreu d e  
Palomar. Trasllat realitzat el  1324. 

A.C.B., Peqamins ,  3-23-94. 

Hoc est tc<nslatuni suniptuin fideliter a quibusdarn clausuiis contentis in tes- 
tamento I'etri Toscani quondam de pairochia Sancti Andree de Paloniario quod qui- 
dem testanientum scripsit et clausit Berengarius Gornar notarius publicus Barchinone 
quondam in scrihania Petri Lupeti connotarii sui decimo kaiendas fehruarii anno 
Doinini miliesimo trecentesiino primo, tenor quaruin ciausuhrulil es1 qlli sequitul 

ltern dimito de aliis bonis meis, amore Dei et intuiu pietatis, Petro, filio Rai- 
mirnde Mdtheue qitondam, trescentos solidos quos iiiando ei colvi de fnictihus bono- 
rum rneonim infra sex aiinos sitbsequentes post meuni ohituni, scilicet quolibet anno 
quinquaginta solidos. Vol« tanien et inando et eriarn ordino quod antequam dicti- 
trescenti solidi ve1 aliqua pars eonimdem exsolvantitr dicto Petro idem Perrus cuni 
publico instrumento ab eo firmato et iurato ahsolvat et diffiniat predictis maniimis- 
soribus meis et Fferrarie, uxori niee, et etiatii otnnibus succesoribus meis perpetuo 
ornnia iura et acciones siquas ve1 siqite Iiabet sen habere debet in bonis rneis quo- 
cumque modo causa ve1 racione. Et si dictirs Petnls hoc facere noluerit et fecerit ali- 
quani questioneni peticionem seu deniandam in bonis meis careat dicto legato et 
fiat in sua peticione de  bonis meis iusiicie complementum. Si vero dicrus Petrus 
decesserit antequam sihi sint soluti dicti trescenti solidi in hoc casi! mando dar¡ eos- 
dein tresceiitos solidos, ve1 id quod ex eis tempore obitus dicti I'etri restaret ad sol- 
vendum, in pias causas ob salutem anime mee ad arbitriitni dictoruni manuniissomm. 

Laudo et concedo dicte Fferrarie uxori rnee suam dotetn proiit in siio spon- 
salicio continetur et medietateni oniniiim empcionuin et adquisicionum quas ego et 
ipsa insiniul fecimus de  aliquibus honoribus prout in instrumentis inde confectis 
plene pater.; et dimito dicte ilxori mee ad onines suas volrintares ornnes vestes suas 
et duos lectos cum suis pannis ad cognicioneni dictoruni nieoruni iiianuniissonini et 
duas biittas scilicet utriqtie de uno cafficio et iinurn cubum scilicet illuni queni ipsi 
maluerit. Preterea volo et ordino quod predicta uxor mea teneat de  vita sita iiire